

PROTOKÓŁ NR XII.2011
Z SESJI RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE
Z DNIA 7 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU

W Sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Twardogórze, zgodnie z załączoną listą obecności (*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*) oraz Burmistrz *Jan Dżugaj*, Zastępca burmistrza *Jan Bernacki*, Sekretarz *Janina Czekajło*, Radca prawny *Urszula Jaszczak*, Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej *Aleksander Król*, Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska *Krzysztof Górecki*, sołtysi Gminy Twardogóra oraz redaktorzy lokalnych gazet. (*Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.*)

Ad. pkt I

Otwarcie Sesji

Otwarcia Sesji o godzinie 16.00 dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej – Stanisław Adamski słowami: „Otwieram XII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze” i oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

Radna Barbara Franc przybyła na sesję. W posiedzeniu uczestniczy 14 radnych.

Ad. pkt II

Informacja na temat porządku obrad

Radni otrzymali porządek obrad wraz z zawiadomieniem o Sesji. (*Załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło przedstawił porządek Sesji.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2012 rok. Do chwili obecnej nie zostało ogłoszone obwieszczenie, w którym zawarte jest Rozporządzenia Ministra Finansów w sprawie maksymalnych stawek podatków i opłat lokalnych na rok 2012. Proszę również o to, aby w porządku obrad znalazł się projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.36.2011 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie z usług Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze prowadzonego przez Gminę Twardogóra. Projekt ten sankcjonuje godziny realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, o czym informowaliśmy na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Proszę o pozytywne rozstrzygnięcie moich wniosków.



Radny Witold Szydelko zapytał, skoro wycofujemy projekt uchwały w sprawie podatku od środków transportowych to, czy nie powinniśmy wycofać również projektu uchwały w sprawie podatku od nieruchomości?

Burmistrz Jan Dżugaj wyjaśnił, proponowane stawki podatku od nieruchomości w projekcie uchwały są niższe niż maksymalne stawki na rok 2011. A tym samym nie ma żadnych przeszkód formalnych w rozpatrywaniu tego typu projektu uchwały ponieważ ustawa o podatkach i opłatach lokalnych stanowi, że rada uchwała nominały podatków i opłat w takiej wysokości, które nie przekraczają maksymalnych stawek określonych przez Ministra Finansów. Tym samym według naszej oceny nie ma formalnych przeszkód na podjęcie tego typu uchwał. Proszę o potwierdzenie przez Panią mecenas naszego wniosku.

Mecenas Urszula Jaszczak dodała, proponowane stawki mieszczą się w granicach jakie obowiązują natomiast stawki podatku od środków transportowych są zbliżone do przewidywanych stawek przez Ministra Finansów, które do tej pory jeszcze nie obowiązywały dlatego nie ma podstawy prawnej aby podjąć uchwałę.

Radny Andrzej Drapiewski zapytał, co w sytuacji gdy Minister ogłosi niższe stawki?

Mecenas Urszula Jaszczak odpowiedziała, wówczas Rada Miejska będzie musiała przegłosować nową uchwałę.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Obiegło zaproponował, aby miejsce wycofanego projektu zajął projekt dotyczący przedszkola.

Głosowanie wniosku burmistrza Jana Dżugaja:

11 głosów „za”

Porządek obrad po zmianach:

I. Otwarcie Sesji

II. Informacja na temat porządku obrad

III. Zatwierdzenie protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej

IV. Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

V. Podjęcie uchwał w sprawie:

- 1) zmiany Uchwały nr IV/8/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra,*
- 2) zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011,*
- 3) ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2012,*
- 4) zmiany uchwały Nr VIII.36.2011 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie z usług Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze prowadzonego przez Gminę Twardogóra,*
- 5) ustalenia opłaty od posiadania psów na 2012 rok,*
- 6) wyboru ławników na kadencję w latach 2012 - 2015*

VI. Interpelacje i zapytania



VII. *Wolne wnioski*

VIII. *Zakończenie Sesji*

Ad. pkt III

Zatwierdzenie protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej

Uwag i zapytań do protokołu z XI Sesji Rady Miejskiej nie zgłoszono.

W wyniku głosowania: 11 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących” przyjęto protokół z XI Sesji Rady Miejskiej.

Ad. pkt IV

Sprawozdanie z pracy i informacje Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra

Sprawozdanie Nr 7.2011 z pracy Burmistrza radni otrzymali na piśmie. (*Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*).

Nie zgłoszono żadnych pytań.

Radny Liviu Pecican przybył na sesję. W posiedzeniu uczestniczy 15 radnych.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski przejął prowadzenie obrad.

Ad. pkt V

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr IV/8/10 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Projekt uchwały nr 1 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska powiedziała, projekt przedstawiany był na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju, proszę o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Mieczysław Kowalski poinformował, że wszystkie projekty były omawiane na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju i uzyskały opinię pozytywną.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XII.69.2011 w sprawie zmiany Uchwały nr IV/8/10 Rady Miejskiej



w Twardogórze z dnia 17 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 6* do niniejszego protokołu.

2. Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011.

Projekt uchwały nr 2 stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska oznajmiła, że projekt był szczegółowo omawiany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju. Zarówno dochody jak i wydatki budżetu zostały zwiększone o kwotę 1.624.417 zł. Po tej zmianie dochody wynoszą 39.641.878,46 zł, natomiast wydatki 44.472.037,46 zł przy planowanym deficycie na poziomie 5.100.000 zł. Najwyższy udział w dochodach ma aneks do umowy w sprawie zwiększenia kwoty dofinansowania zadania pn. „Budowa hali sportowo – widowiskowej przy Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum nr 1 w Twardogórze”, opiewający na kwotę 1.793.937 zł Ogółem dofinansowanie tego zadania wyniosło 6.480.779,65 zł. Jest to najbardziej znacząca zmiana w projekcie. Proszę o podjęcie uchwały.

Komisja Budżetowo – Finansowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XII.70.2011 w sprawie zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2011.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 8* do niniejszego protokołu.

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2012.

Projekt uchwały nr 3 stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska poprosiła, aby w preambule projektu uchwały nr 3 i 5 wykreślić zapis: „i obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 2011r. w sprawie górnych stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2012 r. (Monitor Polski Nr, poz. ...)”. Obwieszczenie nie zostało jeszcze opublikowane, o czym wspominał Pan burmistrz a po konsultacji z Regionalną Izbą Obrachunkową wiemy, że nie musi znaleźć się w podstawie prawnej. Projekt był omawiany i analizowany na posiedzeniu Komisji Strategii i Rozwoju, proszę o podjęcie uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 1 głosie



„wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XII.71.2011 w sprawie ustalenia wysokości podatku od nieruchomości na rok 2012.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 10* do niniejszego protokołu.

4. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.36.2011 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie z usług Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze prowadzonego przez Gminę Twardogóra.

Projekt uchwały nr 4 stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Burmistrz Jan Dżugaj podkreślił, że zasadność wniesienia projektu uchwały pod obrady Wysokiej Rady przedstawiła na posiedzeniu komisji Pani inspektor Wioletta Cijka. Woli przypomnienia: w efekcie podjęcia tej uchwały w Miejskim Przedszkolu z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze zostanie określony czas, kiedy jest realizowana podstawa programowa dla klas „0”. W projekcie uchwały wskazano, że podstawa programowa realizowana jest od godziny 8.00 – 13.00. Proszę o podjęcie uchwały.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 13 głosów „za” przy 2 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XII.72.2011 w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII.36.2011 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie ustalenia odpłatności za korzystanie z usług Miejskiego Przedszkola z Oddziałem Małego Dziecka w Twardogórze prowadzonego przez Gminę Twardogóra.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 12* do niniejszego protokołu.

5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2012 rok.

Projekt uchwały nr 5 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Izabela Kłosowska odczytała projekt uchwały oraz dodała, że w roku obecnym opłata wynosi 30 zł.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 8 głosów „za” przy 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących”.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 8 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 5 głosach „wstrzymujących” podjęła uchwałę Nr XII.73.2011 w sprawie ustalenia opłaty od posiadania psów na 2012 rok.

Podjęta uchwała stanowi *załącznik nr 14* do niniejszego protokołu.



6. Projekt uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012 - 2015.

Projekt uchwały nr 6 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Sekretarz Janina Czekajło odczytała opinię zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników Gminy Twardogóra. *(Opinia stanowi załącznik nr 16 do protokołu).*

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poinformował, że należy powołać co najmniej trzyosobową Komisję Skrutacyjną, która wydrukuje karty do głosowania, przeprowadzi głosowanie i odczyta wyniki. Jeśli nie usłyszę innej propozycji uznam, że Wysoka Rada akceptuje powołanie trzyosobowej komisji.

Radni nie zgłosili innych propozycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski poprosił o zgłaszanie kandydatów w skład Komisji Skrutacyjnej oraz zaproponował kandydaturę Pani radnej Barbary Franc.

Radna Barbara Franc wyraziła zgodę.

Radny Mariusz Woźniak zaproponował kandydaturę radnego Przemysława Paprockiego, który wyraził zgodę.

Radny Witold Szydelko podał kandydaturę Pana Andrzej Drapiewskiego.

Radny Andrzej Drapiewski wyraził zgodę.

Nie zgłoszono więcej kandydatur.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął listę zgłoszeń oraz dodał, jeżeli nie usłyszę sprzeciwu to uznam, że Wysoka Rada postanowiła, aby przegłosować trzy zgłoszone kandydatury blokiem.

Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, kto z Państwa jest za tym, aby Pani Barbara Franc, Pan Przemysław Paprocki i Andrzej Drapiewski weszli w skład Komisji Skrutacyjnej, celem przeprowadzenia głosowania na ławników na kadencję w latach 2012 - 2015? Proszę podnieść rękę.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska: *13 głosami „za” przy 2 głosach „wstrzymujących” wybrała Komisję Skrutacyjną*, następnie ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Przemysław Paprocki poinformował, że głosowanie będzie tajne. Głosujemy zwykłą większością głosów czyli dwóch kandydatów, którzy uzyskają największą liczbę głosów przechodzi. Głos jest ważny jeśli na karcie do głosowania zostanie postawiony krzyżyk przy jednym lub dwóch nazwiskach. Głos jest nieważny jeśli

zostaną skreślone trzy nazwiska lub oddamy pustą kartę do głosowania. Urna do głosowania jest pusta.

Wyczytywani radni według listy obecności wrzucali karty do urny.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski ogłosił 15 –minutową przerwę.

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Przemysław Paprocki odczytał Protokół Komisji Skrutacyjnej Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 7 października 2011 roku z przeprowadzonego tajnego głosowania – wybór ławników do orzekania w Sądzie Rejonowym w Oleśnicy w sprawach rodzinnych, który stanowi załącznik nr 17.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski uzupełnił par. 1 projektu uchwały:

„Na ławników Sądu Rejonowego w Oleśnicy do orzekania w sprawach rodzinnych wybrano:

- 1) Aleksandra Dwornikowska, ur. 21.05.1950 r. w Radkowie, córka Jana i Heleny, zam. 56 – 416 Twardogóra, Moszyce 19 b,
- 2) Jan Michał Paciorkowski, ur. 10.04.1952 r. w Czeladzi, syn Tadeusza i Marii, zam. 56 – 416 Twardogóra, ul. Ogrodowa 10/4”.

Nie zgłoszono żadnych uwag i zapytań.

Wynik głosowania: 15 głosów „za” .

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski stwierdził, że Rada Miejska w Twardogórze w głosowaniu jawnym 15 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XII.74.2011 w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2012 - 2015.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt VI

Interpelacje i zapytania

Do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęły interpelacje i zapytania na piśmie.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, chciałbym żeby została zaprojektowana studzienka kanalizacyjna przy placu zabaw w Drągawie, w miejscu gdzie w przyszłości powinna powstać świetlica.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił uwagę, że to nie jest zapytanie tylko wniosek. Proszę trzymać się porządku obrad.

Radny Jerzy Skrzypiec powiedział, w związku z licznymi zapytaniami mieszkańców okolic Goszcza, chciałbym się dowiedzieć kiedy Ośrodek Zdrowia w Goszczu zostanie wyremontowany? Czy planuje się jego zamknięcie? Ludzie sądzą, że Ośrodek zostanie zlikwidowany z tego względu, że bardzo dobry doktor został przeniesiony a bodajże tylko raz w tygodniu przyjeżdża inny lekarz. Następne pytanie, w związku z tym, że gmina ma udział w części wspólnoty w budynkach po byłym PGR, chciałbym zwrócić się do Pana burmistrza



o rozpatrzenie wniosku z 4 grudnia 2010 r. o możliwość oświetlenia placu w Nowej Wsi Goszczańskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zapytał, czy Pan burmistrz zechce w tej chwili udzielić odpowiedzi?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, przyjmując wniosek w sprawie studzienki. Podtrzymuję to co powiedziałem wcześniej. Należy wyremontować Ośrodek Zdrowia w Goszczu, kierownik SZP ZOZ w Twardogórze ma to na uwadze i przy sprzyjających okolicznościach wyremontujemy obiekt. Nie ma opcji likwidacji Ośrodka – absolutnie. Jestem przeciwny likwidacji Ośrodków czy to w Goszczu czy w Grabowni Wielkim bo jeszcze ciężiej byłoby je reaktywować. Sprawę oświetlenia wyjaśnialiśmy, przeanalizujemy ją jeszcze raz i jeśli nie będzie przeszkód formalno – prawnych to wniosek zostanie zrealizowany. Z tego co pamiętam lekarz w Goszczu przyjmuje co najmniej dwa razy w tygodniu.

Radny Andrzej Moczulski zapytał, w jaki sposób została rozwiązana sprawa liczebności uczniów klasy I w Szkole Podstawowej nr 2?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, liczebność klasy jest zgodna z decyzją dyrektora. W innych szkołach klasy są mniej liczebne. Musimy zapytać Panią dyrektora.

Radny Andrzej Moczulski zapytał, czy są prowadzone prace nad zmianą obwodów? Niepokojąca jest sytuacja gdy jest za dużo dzieci ale także sytuacja w Grabowni Wielkim, gdzie tych dzieci jest bardzo mało i łączy się klasy. Czy w przyszłości planujemy, aby ten stan zmienić?

Burmistrz Jan Dżugaj powtórzył, liczebność uczniów w klasie jest to decyzja dyrektora szkoły. Organ prowadzący w żadnym momencie nie wpływa na to, kogo Pani dyrektor przyjmuje do klasy. Jeśli z obwodu jest 28 czy 27 dzieci a jest przyjętych 36 to każdy powie: miejsce zameldowania dziecka jest w obwodzie SP nr 2. Będąc ojcem dzieci, czy meldowałbym dzieci w Olszówce, mieszkając w Sądrożycach i moje dzieci zamiast do Chelstowa chodziłyby do SP nr 2? Brak jest w tym logiki. Przyjmując dziecko powinienem mieć wiedzę, czy dziecko ma miejsce zameldowania czy przebywania. To jest bardzo istotne. Czy będziemy proponować Wysokiej Radzie inną konfigurację obwodów danych szkół, biorąc pod uwagę sytuację w Grabowni Wielkim? Myślę, że jeśli takie okoliczności zaistnieją to będziemy rozmawiać z Państwem na temat optymalizacji obwodów szkół. Dzisiaj jest za wcześnie. Nie wiem czy wyjdziemy z taką inicjatywą ale należy mieć to na względzie. Będziemy musieli przeprowadzić analizę, aby wiedzieć jaka perspektywa czeka nas w ciągu najbliższych 5 lat.

Radny Witold Szydełko powiedział, w poprzedniej kadencji Rady zgłosił się przedsiębiorca, który miał budować pole golfowe. Czy coś dzieje się w tej sprawie?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, osoba fizyczna złożyła wniosek do Wysokiej Rady, aby przystąpić do opracowania zmiany studium dla obszaru Grabowna Wielkiego. Projekt zmiany studium dla tego obszaru jest w fazie końcowej. W konsekwencji może być wniosek do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania dla tego terenu. Proszę mnie dobrze zrozumieć, decyzja o tym czy ten wniosek pójdzie pod obrady Wysokiej Rady zależy od organu wykonawczego. Jeśli podjęcie uchwały w sprawie zmiany studium będzie dużym obciążeniem dla gminy Twardogóra



w najbliższej perspektywie, będziemy mieć duże opory aby wnieść ten projekt. Co mam na myśli jeśli chodzi o obciążenia? My dzisiaj i wczoraj planując kierunki rozwoju w studium wykonalności nie zakładaliśmy, że na przestrzeni kilku lat ilość mieszkańców w Grabownie Wielkim się podwoi. Jeśli taka sytuacja zaistniałaby w perspektywie kilkuletniej to będzie duże obciążenie, aby zapewnić zaopatrzenie w media. Spowoduje to, że należałoby skoncentrować dużą ilość środków w tym obszarze gminy zostawiając pozostałe zadania. Budując kanalizację dla pewnego obszaru naszej gminy założyliśmy potencjalne wzrosty ilości mieszkańców, od których będą odprowadzane ścieki. Jeśli będzie zdeterminowane przez wnioskodawcę, że opcja infrastruktury sportowo – rekreacyjnej jest dominująca to nie będzie zagrożenia, że w przeciągu kilku lat powstanie znaczna ilość mieszkań i zwiększy się liczba mieszkańców. Celem nadrzędnym jest pole golfowe i infrastruktura towarzysząca. Urbaniści analizują projekt studium, chcą wprowadzić dla wnioskodawcy pewne ograniczenia, które wyeliminowałyby budownictwo jednorodzinne o dużej intensywności. Obszary pod budownictwo mieszkaniowe są etapowane. Urbaniści docelowo nie są przeciwni budownictwu jednorodzinne ale będzie to możliwe dopiero po wybudowaniu przez inwestora pola golfowego i infrastruktury towarzyszącej. Wówczas zostanie opracowany kolejny plan na następne kilkadziesiąt hektarów na budownictwo jednorodzinne.

Radny Mieczysław Plizga dodał, cztery miesiące temu podjechał do mnie ten Pan wraz z Panem Sokołowskim. Przedstawił mi plan, że zamierza stworzyć obiekt sportowy wraz z zapleczem oraz małym osiedlem. Wnioskodawca ma problemy z istniejącą drogą, która powinna być zlikwidowana ponieważ nie może przebiegać przez pole golfowe. W miejscu byłej gorzeli miałoby powstać zaplecze hotelowe.

Radny Liviu Pecican stwierdził, bardzo dobrze, że w naszej gminie jest możliwość powstania obiektu sportowego. Myślę, że będziemy o tym szczegółowiej rozmawiać na następnych spotkaniach. Zdecydowanie gmina nie będzie dokładać do wizji biznesowych kogokolwiek. Musimy zabezpieczyć interesy naszej gminy.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił uwagę radnym, aby trzymali się przyjętego porządku obrad. Dwie ostatnie wypowiedzi nie były pytaniami.

Radny Mariusz Woźniak zapytał, jaki jest stan prawny terenu między ulicą Grzybową a Sosnową? Tam jest dzika droga. Czy planuje się w przyszłości utwardzenie tej drogi?

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, jest to teren Lasów. Chcieliśmy podłączyć tam kanalizację z ulicą Młyńską. Nie byliśmy ostatnio zdeterminowali w temacie tego łącznika ale mamy na względzie, że w przypadku nieprzejezdnej ulicy Leśnej łącznik stanowiłby alternatywne rozwiązanie.

Radny Mariusz Woźniak dodał, pytam o to dlatego, że mieszkańcy osiedla mają zimą problem z wyjazdem na ul. Leśną. Dlatego też myślę, że należy wykupić od Lasów ten teren i zrobić tam drogę. Podobna sytuacja jest na ul. Sosnowej.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, nie mamy tego w planach.

Radny Piotr Barański zapytał, czy ze względów bezpieczeństwa na okres remontu ul. Wrocławskiej przewidujemy możliwość zamknięcia targowiska?

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, była to najgorsza ulica w naszym mieście. W tym momencie trwają intensywne prace budowlane i jest duże zagrożenie dla wszystkich uczestników ruchu w tym obszarze. Na stronie internetowej a także dzisiaj za pośrednictwem Państwa zwracam się do wszystkich o wzmożoną czujność, targowiska nie zamkniemy. Staramy się nie stwarzać komplikacji dla inwestora a przede wszystkim dla wykonawcy, aby wywiązał się z przedmiotu kontraktu. Mamy świadomość, że jest inna organizacja ruchu niż przewidywały to dokumenty przetargowe. Miał być zorganizowany ruch wahadłowy. Trochę cierpliwości. W związku z wyborami zdeterminuję wniosek, aby wykonawca w miarę możliwości zabezpieczył dostęp do lokali wyborczych od ulicy Leśnej i Trzebnickiej do Gimnazjum. Mamy świadomość, że w sytuacji złego oznaczenia, nie zabezpieczenia dostępu do lokali należy się liczyć z protestem wyborczym. Wszyscy wkładamy maksimum możliwości, aby wyeliminować uciążliwości, aby zapewnić dostępność do szkół oraz zakładów pracy. Pewnych uciążliwości nie unikniemy i z tego zdają sobie sprawę nasi mieszkańcy i to rozumieją. Są godni poszanowania, że z tak wielką wyrozumiałością podchodzą do placu budowy.

Radna Barbara Franc zapytała, czy przewiduje się kolejne odcięcia dopływu wody? W tym tygodniu kilka razy sytuacja miała miejsce i nie zawsze na czas informacja trafiała do placówek oświatowych, co rodzi duży problem przy takiej ilości osób.

Burmistrz Jan Dżugaj poinformował, zwróciłem się do wykonawcy, aby określił termin, kiedy będzie realizował przyłącza wody. Gmina wyrazi zgodę, żeby prace były prowadzone w nocy. Była akceptacja słowna, nie jest to w sferze moich decyzji. To co się dzieje jest dużym utrudnieniem dla wszystkich mieszkańców, którzy nie mają wody. Nie będę ukrywał, że gminny administrator sieci wodociągowej podchodzi bardzo liberalnie do tego problemu, aby minimalizować uciążliwości związane z wydłużeniem terminu realizacji zadania. Najważniejsze, aby jutro i pojutrze nie wyłączać wody. Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej dostanie polecenie, aby nie wyłączać wody w dzień, a jeśli już to na bardzo krótki czas, oznaczony i najlepiej w nocy. Gdy prowadzimy inwestycje to wszystkie przepięcia wody są w nocy.

Radny Przemysław Paprocki powiedział, mieszkańcy Moszyc zobligowali mnie abym zapytał, czy gmina ma jakieś plany w stosunku co do starego budynku mieszczącego się w okolicach transformatora, koło Pana Wesołowskiego? Należałoby zabezpieczyć dach, a z tego co wiem budynek ma kilku właścicieli.

Burmistrz Jan Dżugaj powiedział, Pan radny ma inicjatywę, proszę napisać wniosek. Jest to budynek należący do osób fizycznych, stwarzający duże zagrożenie. Jeśli mieszkańcy mają taki dylemat to proszę napisać wniosek o uporządkowanie. Nie mamy żadnych zamierzeń. Prowadzimy dużą inwestycję za którą odpowiadamy. Mamy dużo problemów z mieszkańcami Moszyc, niech posprzątają swoje obejścia, bo tam jest Sodoma i Gomora. Podłączają się na lewo z kanalizacją. Należy skierować do nas wniosek a my skierujemy go do nadzoru budowlanego.

Kierownik Referatu Infrastruktury Technicznej Aleksander Król dodał, że właściciele budynku zostali pouczeni, że mają zabezpieczyć obiekt, którego stan jest katastrofalny. Możemy zwrócić się do nadzoru, który wyznaczy termin na zabezpieczenie obiektu lub jego rozbiórkę i jeśli właściciele nie wykonają nakazu wówczas zostaną obciążeni karami finansowymi.



Ad. pkt VII**Wolne wnioski**

Radny Liviu Pecican powiedział, wszyscy cieszymy się, że zmienia się infrastruktura na ul. Wrocławskiej. Na wniosek jednego z mieszkańców, zamieszkującego w tej strefie, zwracam się do Panów burmistrzów o wystąpienie w charakterze moderatora do dwóch właścicieli: do dyrekcji dróg powiatowych i do Kolei w Ostrowie. Niebawem ten odcinek torów będzie zatrzymany na skutek modernizacji. Można wówczas byłoby przesunąć barierki i wybudować tam chodniki.

Radny Andrzej Drapiewski stwierdził, w związku z odcięciami dopływu wody są głośy w Twardogórze, że wodociągi chcą poprawić swój budżet. Częste wyłączenie wody powoduje, że licznik szybciej się kręci. Wnoskuję, aby na okres remontu ul. Wrocławskiej zlikwidować znak zakazu przejazdu wzdłuż torów.

Burmistrz Jan Dżugaj odpowiedział, nie możemy zdjąć tego znaku. Organizacja ruchu jest zatwierdzona, nie podejmę decyzji aby zlikwidować znak na terenie Kolei. Jeśli ludzie jeżdżą tamtędy to na własną odpowiedzialność.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zwrócił się do radnego Andrzeja Drapiewskiego z prośbą o spuentowanie pierwszej wypowiedzi na temat powietrza w rurach i przez to droższych płatności za wodę oraz sprecyzowania wniosku. Wniosek musimy przesłać do Pana burmistrza. Co Pan burmistrz ma zrobić, obniżyć opłaty? O co Pan wnioskuje?

Radny Andrzej Drapiewski stwierdził, że wycofuje wniosek oraz poinformował, że nasyp kolejowy jest sukcesywnie osłabiany przez złomiarzy. Należy zwrócić się do Policji lub Kolei o ściganie osób zbierających złom.

Radny Mieczysław Plizga zawniioskował, aby zwrócić się do Starostwa w sprawie ustawienia znaku ograniczenia prędkości od kościoła do starego przejazdu kolejowego.

Burmistrz Jan Dżugaj poprosił, o zweryfikowanie wniosków do budżetu na 2012 rok.

Ad. pkt VIII**Zakończenie Sesji**

Po wyczerpaniu porządku obrad około godziny 17.55 Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Adamski zamknął Sesję słowami „Zamykam XII Sesję Rady Miejskiej w Twardogórze”.

Protokołowała:

Joanna Sobiś

Przewodniczący Rady Miejskiej



Stanisław Adamski